
山形県理学療法士会 会員各位                                 令和 2年 10月吉日 

一般社団法人山形県理学療法士会 

会    長     岩井   章洋 

庄 内 支 部 長     池田   浩徳 

        

第 1回 庄内支部勉強会の開催（ご案内） 

  

拝啓 秋冷の候、皆様におかれましてはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。  

さて、令和２年度 第１回 庄内支部勉強会を下記の通り開催いたします。今回の勉強会では同一症例の急

性期から生活期における経過を辿り、担当者より介入時の様子や課題を報告の後、参加者による意見交換

を行います。地域医療・介護に携わる理学療法士の多職種協働における専門性や病期間連携の課題を共有

し理解を深めることを目指すと共に、同一の症例検討を通じてセラピスト同士の交流を深めるきっかけと

なれば幸いです。当勉強会では新型コロナウィルス感染予防に十分に配慮して開催いたします。 

下記の感染対策の趣旨にご理解いただき、お申込みくださいますようお願いいたします。  

敬具  

  

記  

  

日 時：令和 2年 11月 12日（木） 19：00～20：30 （18：30受付開始）  

会 場：日本海酒田リハビリテーション病院 講義室  

テーマ：多職種の関わりで目指す在宅復帰と理学療法士の役割について 

症例：『老健での生活リハビリが在宅生活（独居）へつながった症例』  

※症例に関わりのある各病期の担当理学療法士より情報提供していただきます。  

  

・参加費：無料  

・申し込み方法：11月 4日（水）までにメールにてお申込みください。  

・申し込みメールアドレス：mtoc777@hotmail.co.jp  

・件名：「第 1回 庄内支部勉強会（11/12開催）申し込み」  

・本文：①氏名（フリガナ） ②所属先 ③会員番号 ④メールアドレス を入力してお申込みください。

尚、新型コロナウィルス感染予防の観点より、個人毎のお申し込みとさせていただきます。  

 

■ 新型コロナウィルス感染予防の観点で、当勉強会は以下の点に配慮しながら開催いたします。  

○ マスクの着用をお願いいたします。  

○ 37.5℃以上の発熱のある方、体調の優れない方は参加をご遠慮ください。  

会場でも検温は行えますが各自、事前の検温にご協力ください。  

○ 会場入室前後の手指消毒、会場内のソーシャルディスタンスへの配慮と会場の定期的な換気。 

○ 新型コロナウィルス感染状況によっては開催の延期や形態変更・中止の可能性もございます。  

≪問い合わせ先≫  医療法人 宏友会   介護老人保健施設うらら  

理学療法士 矢島慎也   [ TEL >> 0234-28-3131（うらら）]  

 


